
444 Act No. 201 LAWS OF PENNSYLVANIA.

No. 201

AN ACT

SB 941

Amendingthe act of April 17, 1947 (P. L. 63), entitled, as amended,“An act authoriz-
ing and empoweringcities of the first and secondclass of this Commonwealthto
acquireby purchase,leaseor condemnation,land within said cities with the buildings
thereon, if any, to constructbuildings andfacilities thereon; to operatethe sameas
parking lots or public garages,subjectto certainconditions,or to leasesuchparking
lots or garagesfor private operationand to fix the terms and conditions of such
leases,”extendingtheprovisionsof the actto cities of the secondclassA.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. The title andsection1, actof April 17, 1947 (P. L. 63),
entitled,as amended,“An act authorizingandempoweringcities of
the first and secondclassof this Commonwealthto acquireby pur-
chase,leaseor condemnation,landwithin saidcities with thebuildings
thereon,if any, to constructbuildingsandfacilities thereon;to oper-
atethe sameasparkinglots or public garages,subjectto certaincon-
ditions, or to leasesuchparkinglots or garagesfor private operation
and to fix the termsandconditionsof suchleases,”amendedOctober
21, 1955 (P. L. 708), areamendedto read:

AN ACT
Authorizing and empoweringcities of the first [and] class, second

classandsecondclassA of this Commonwealthto acquireby pur-

chase,leaseor condemnation,landwithin saidcities with thebuild-
ings thereon,if any, to constructbuildingsand facilities thereon;
to operatethe sameas parking lots or public garages,subjectto
certain conditions, or to leasesuch parking lots or garagesfor
privateoperationandto fix the termsandconditionsof suchleases.
Section 1. That the cities of thefirst [and] class, secondclassand

secondclassA of this Commonwealthshall havethe power,andthey

are herebyauthorized,to acquire,procureor obtainby purchase,lease
or condemnation,any land within said cities with the buildings or
structureserectedthereon, if any, and to constructbuildings and
facilities thereonfor thepurposeof usingsuchlandasandfor parking
lots or public garageswheneverin the judgmentof the city council
acquisitionof such lands may be necessary,desirableor useful for
the relief or abatementof congestionin its streets or highways,
exceptthat no property in cities of the secondclassandsecondclass

A, which is used,as a facility or facilities for the parking of motor

vehicles so long as saidproperty is continuouslyso usedand so long
as the operationof the said facility complieswith parkingandtraffic
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ordinancesof the city, shallbe takenby condemnationfor suchpur-
pose: Provided,however,That no property devotedto a public use
nor any propertyof apublic utility company,propertyusedfor burial
purposesnor placesof public worship shall be condemned.The title
acquiredby the city exercisingthe power of condemnationshall be
a title in fee simple.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APpRov1~—The11th day of October, A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 202

AN ACT

HB 1152

Amendingthe act of July 8, 1957 (P. L. 594), entitled “An act to provide revenueby
imposing a Statetax upon salesor gifts of cigarettes;requiringpersonsengagedin
the sale of cigarettesto secure licenses;prescribing the method and manner of
collecting suchtax; making it unlawful to sell or possesscigarettesupon which the
tax hasnot beenpaid; conferringpowersandimposingduties on the Departmentof
Revenue and other persons; making an appropriation and providing penalties,”
increasingthe rate of tax.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenacts,as follows:

Section 1. Section 201, act of July 8, 1957 (P. L. 594), known as
the “PennsylvaniaCigaretteTax Act,” amendedMay 28, 1963 (P. L.
47), is amendedto read:

Section201. Imposition of Tax.—An excisetax is herebyimposed
and assessedupon the saleor possessionof cigaretteswithin this
Commonwealthatthe rateof [threeandone-half (3½)]six andone

-

half (6½)centsper ten cigarettes,or fraction thereof.

[In addition to the foregoing, an additional excise tax is hereby
imposedandassessedupon the sale or possessionof cigaretteswithin
this Commonwealthat the rate of one-half (½)cent per ten cigar-
ettes,or fraction thereof.The proceedsof the additional Stateexcise
tax imposedby this paragraphare hereby specifically appropriated
for the purposessetforth in theactcreatingthe KoreanConflictVet-
erans’ CompensationFund, andshallbe paidinto the KoreanConflict
Veterans’ CompensationSinking Fund. The additional tax imposed
by this paragraphshall remain in effect until sufficient funds are
accumulatedto pay the bonds issuedand sold pursuantto the act
creating the Korean Conflict Veterans’ CompensationFund, the
interestthereonand the costof administeringthe fund.


